
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J REGISTRO DEIDECRETOS 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 y la 

Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado con 

la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho orden, procede disponer las medidas correspondientes en lo 

relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del a<-ho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario. 

Que se procede dictar el pertinente acto administrativo.- 

Por ello, 

g_x 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA DE VINCULACIÓN, Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE del 

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE a la señora Mariana RUTIGLIANO DNI: 

29.403.258 Legajo N9 18797.- 

e 

ARTICULO 29: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designa..... -puesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTOR DE ANCLAJE TERRITORIAL _ Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE del 

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE al señor José Luis SALANITRO DNI: 17.486.949 

Legajo NO 18782.- 

8120



ARTICULO 39: Dese por finalizada a partir del 9 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de SUBSECRETARIO DE DESARROLLO SOSTENIBLE _ Personal 

Superior sin estabilidad_ dependiente del INSTITUTO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE al 

señor Leonardo Fabián CUELLO DNI: 25.702.169 Legajo NO 18785.- 

ARTICULO 49: Dese por finalizada al 09 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTOR DE SUSTENTABILIDAD SOCIAL, ECONOMICA Y 

AMBIENTAL _ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE 

DESARROLLO SOSTENIBLE deL;NSTIT UTO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE al señor Miguel 

Hernán GOMEZ DNI: 29.403.339 Legajo NO 18839.- 

ARTICULO 59: Dese por finalizada a partir del 9 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTOR DE DESARROLLO SOSTENIBLE_ Personal Superior 

sin estabilidad_ dependiente de la SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOSTENIBLE del 

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE al señor Lucas Ezequiel Mec:i- ¿vi DNI: 

39.775.333 Legajo NO 18784.- 

ARTICULO 69: Dese por finalizada a partir del 9 de diciembre del 2023, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de DIRECTORA DE PROGRAMAS _ Personal Superior sin estabilidad_ 

dependiente de la SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOSTENIBLE del INSTITUTO PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE la señora Maria de los Milagros TESONE ANTONINI DNI: 

39.165.964 Legajo NO 18783.- 

ARTÍCULO 79: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Municipal.- 

Goordinación 

ifíguese, publíquese. Archívese.- 

aTO 

— G 


